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Spørgsmål 

Vil I undersøge, om der er sket ændringer ift. budgettet til lokalarki-

verne i KK? Som borgeren skriver herunder, så er det blevet sværere at 

betale huslejen for lokalarkiverne. 

 

Svar 

SLAK modtager et varigt driftstilskud på 0,63 mio. kr. og har hertil i de 

forløbne år modtaget diverse tillægsbevillinger til driften. KFU bevil-

gede senest den 26. oktober 2023 et driftstilskud på 0,4 mio. kr. til SLAK 

i 2024.  

 

SLAKs udgifter til husleje i såvel private som kommunale lejemål stiger 

årligt som følge af de almindelige prisfremskrivninger.  

 

Ved forhandlingerne om Budget 2025 indgik et budgetnotat om en va-

rig bevilling på 0,4 mio. kr. i tillæg til den varige bevilling på 0,63 mio. 

kr., hvilket SLAK har meddelt kan gøre den grundlæggende drift bære-

dygtig. Der blev ikke afsat en bevilling til SLAK med forliget om Budget 

2025. 

 

Bevillingen vil være mindre i 2025, såfremt der ikke afsættes yderligere 

midler i lighed med 2024. Kultur- og Fritidsforvaltningen har fået op-

lyst, at SLAK agter at ansøge KFU om en supplerende bevilling fra de di-

sponible midler ved den kommende frist den 24. oktober 2024 med 

behandling den 21. november 2024. Det kan derfor endnu ikke oplyses 

om den samlede bevilling til SLAK vil være mindre i 2025 end den har 

været i 2024. 

 

Sammenslutningen af lokalhistoriske foreninger og arkiver i Køben-

havns Kommune (SLAK) er en sammenslutning af 10 lokalarkiver, som 
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ligger i syv kommunale lejemål og tre private lejemål. Lokalarkiverne 

drives af frivillige, og bevillingen fra Københavns Kommune går udeluk-

kende til husleje, forbrug og grundlæggende drift. 

 

En manglende fortsættelse af bevillingen til SLAK kan medføre, at flere 

lokalarkiver lukker, og at Københavns Kommune dermed er forpligtet til 

at overtage ansvaret for samlingerne. Det er ikke udredt, hvor store ud-

gifterne hertil vil være. I dette særlige tilfælde, vil der være behov for en 

ny politisk stillingtagen. 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


